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:::~ No esıin, en consecuencıa, cornprcndidos en e! conv~nıo 10.\ 
,::; ındostr:ales que, por acogerse al aparıaao cuarto de! artıculo 79 
. "3 del vi~ent" Reglarnento, obtengan Lorcıdos por manutactura 
1 ajena, si e.sta se efectuase por manuıactureros na convenidos . 

.. :ıı No cornprende las operacıones expresadas cuando se real1cen 
~ con hi!ados que no sean los de rayon, f1bras sinteticas 0 seda, 

)

.'.:...... aunque se obtuvieren por industriales convenidos, en sus mis­
'e: mas ınstaJaciones. 
",.:,; Cuota global que se conviene; La cııutə. glob::ıl que se convie­

ne para el eonjunto de contribuyeııte~ ıncluidos en el censa, 
.;k öeducidos los rtnuııciantes y aquellos euyo dornicilio fiscaJ 0 
,~~ cuyas acıividad~ö teııgan lugar en Navarra es de cuatro milla­
'r. nes seiscientas nıil pesetas ı4.600.000), )' que por grupos queda 
;~M L'Ilputada en la siguiente forma: 
'~i~~ 
.~ ~: 

."i ·.i,~ Pesct::ı.s 
'{ 

al Torcidos Y preparacl6n de f!bras artificiales 
y sintetıcas, real1zados por industriales no 
hi1adores ............ , ... " ... ,._ .,. '" .. _ ..... . 

bl Torcidos y pr~paraei6n de seda .. , ..•. " , .. , .. 
c) Paqueteria de .\eda ." ............. ,. ". " .. " 

Idem de fibras artificiales " ... , " ........ " ." 
rdem de fibras sinteticas '" '" ........ , .. , ." 

3,730.000 
170.000 
400.000 
125.000 
175.000 

En las cuotas anteriores na estan cornprendid'as las de los 
torcidos, paqueteria e hilos de coser procedentes de irnportacio­

:':' nes, ni hs exportaciones, 
Por t:ınta, la desgravaci6n fiscal a la exportacion estable-

'. cida por el Decreto de 21 de julio de 1960 sera minorad'a, en 
tados 10.1 caso.l, del irnporte de 10.1 Impıı€stos sol:ıre el Gasto que 
hubieran dcbido satisfacer 105 productos exportados, en regiınen 
normal de exacci6n, si hubieran sido vencidos en el mercado 

,. nacional, 
Nurmas procesales para deterrninar la eifra correspondiente 

a cada contrıbııyente; La cantidad que habr:i. de satisfacer cada 
uno de los contribuyentes acogidos al Convtnio se Qbıendr:l. 
d:.stribuyendo proporcionalmente entre todos ellos la cuota con­
venida teniendo en euenta 10 siguiente: 

a) Para los torcedores se adopta el huso de torcer como 
lndice para la distribuci6n con los ~iguiente5 factores de co­
rrecciol1: 

Husos de torcer, correspondientes :ı fibras sinteticas: Coe!!· 
rien~ ~. 

H;ısos de torcer, correspondientes a seda y fibras a!"tifieiales: 
Coefieii:nte 1. 

Hu.sos de torcer en industria de tej iclas y trabajando a turna: 
Bonificaci6n de! 50 por 100 con rebci6n ala. indices generales 
anteriares, 

E.St05 modulos padrim ser objeto de bonificaei6n 0 recargo 
por causas justificadas ante !a Comisi6n Ej'ecutiva, en propor· 
ei6n no mayar al 20 por 100. 

bl L3s cuotas carrespondientes a las hilas de coser y pa­
':~ qııeteria de seda se repartir:in segıin los eupos semanales am­

buıdos por el Sindieato Nacional Textil, 5ector Seda, para cada 
< una de las ernpresas de este Grupo. 

c) Las euotas de 105 elabar:ı.dore5 de hilO5 de eoser y paque­
tClIa de fibras artific:ales y sintet1cas se repartir:i.n segiın el 

'i, numerü de obreros acupados por las enıpresas 0 secciones d~ 
est:ıs cn que 5e obtengan. 

Seiıolanıiento de cuotas: Para la fijaci6n de las cuotas co­
~ rrespondimtes a cada una de los contribuyentes acog!dos al 
~ regımen de Convenio se constituirıi, dentro de la Agrupaci6n, 

una Comision Ejecutiva. la que actuar:'ı en la forma y plaz05 
e"ablfcıdos en el epigrafe VIII de la Orden ministerial de 27 
de septıembre de 1961 y l ia que se ineorporar,i, d~ acuerdo 

, con 10 que seiiala ::ıquel epigraIe, ci Inspector que designe la 
t D:reccion General de Irnpue5to5 50bre el Gasto para cumplir 
1 wca ,de !cı Cornisi6n Ejecutiva 105 fines indicados en la men­
{i cıonaoa Orden rninisteri::ıl. 

Jncidencias; ED los casos de traspas05. bajas, elc,. de Ios in­
dustrıales convenidos y de nuevas aJtas, se atenderi a 10 que 
ddı.sponen los numero segundo, tercero y cuarta del epigrafe II 
e la Orden ministerial de ~7 de septiembre de 1961, y las 

mınoraciones que resultaser.. en ias euotas de contribuyentes 
que ceı:aren en sus actividades ser:i.n a inerementar la euenta 
a 1iquidar a la expiraci6n del Convenio de que se hace menci6n 
en cl nıimero segundo del epigrafe XI de la. eltada Orden mi­
nı.slerial. 

d Reclarnaeiones: Contra los seıiaJarnientos de cuotas realiza­
os por La Comisiôn Ejecutiva, los contribuyeOltes podr:in enta. 

~:ar los recursos que estableee el ep!grafe XI de la Orden minJs. 
",rınl nıencionada 

Garantias; Se 'fija la. responsabilldad mancomunada de 105 
convenı~os, y en relacion con la rnisma se estal"~ a 10 dispuesto 
~~ elnumero octavo del epigrafe VIII de la eitada Orden mi­
..ı.",enal. 

Vigilanci~: La Direcci6n General de ImpUe.\tos sobre el Gas­
to desıgnara los funcionarios idôneos para el ejereicio de la 

,ı~l!ancia de las acıivldades conve:ıidas, la que se rca:ızanı. d~ 
acuordo con 10 estableeıdo en el articulo 3ö (Le 1" L(;y de Presu­
puestos de 25 de diciemore de 1957 . 

La que comunico a V. 1. para su conocımwn:o y electos, 
Dias guarde a V. 1. muchos anos. 
Madrid, 5 de ju1io de 1963.-P. D., Juan S:inchcz-Cones. 

Ilmo, Sr. Director general de Iınpuestos sobre ci G:1Ito, 

ORDEN ae 11 ae J/llio ae 1963 por la que se aprueba el 
COllvenio entre el Grupo Stndical Auı6noma de Fabri­
cantes ae Porcelalla y Lo~a ,I'"elaespatica del Siııdicato 
Nacional ae la Consırucci6n, Vidrio y Ceranı;ca para 
el paga ael Jmpuesta General sobre el Gasto que grava 
aquellos articulos d.uraııte el aıio 1963. 

Ilmo. 81'.: Vista ci acta final de las reunione. de La Co­
nıisi6n rnixta establecida pur Orden nıinisterial de 27 de mayo 
de 1963, para el estudio de las condiciones que debe1'in regular 
el Convenio naciona! entre el Grupo Sindical Aut6norno de 
Porcelana y LOZ:1 Feldesp:iıica del Sindicoto National de la 
Construcci6n, Vidrio y Cerarnica y la Haciend:ı. Piıb!ıc:ı para el 
pago del I:npuesto General sobre el Gasto que grava aquellos 
articulos durante 1963, 

Este ililinisterio. a propue.,ta del Presidente de la Comisiön 
mixta y de conformidad con 105 acuerdos registrados en el acta 
finaL. de fecha 3 de julio de 1963; los preceptos de l:l Ley de 26 
de diciembre de 1957 y normas de la Orden ministerial de 27 
de septiebı:ıre de 1961. 

Aeuerda: Se aprueb:ı el regimen de ConVenıo enıre los 
eontribuyentes encu:ıdrados en el GrtıpO SL'ldical Aut6norno de 
Fabricantes de Porcelana y Loza Feldespiıtica dcl 8indicaıo 
Naeional de :a consırucci6n, Vidrio y Cer:imica y 1:;. Hacienda 
Piıblica, en la.; siguientes eondiciones: 

Ambito: Nacional. sin comprend~rse la proviııci::ı de Nava­
rra, y en iə.s restantes proviııciə.s afectando a los cont1'ibu­
yentes in.c!uidQ.) en el ceIl.:)U que ~e acompa!lo a la soEcitud de 
Convenio presentada en su dia por la Agrupaci6n indica:ia, y 
del que han sido bajas las renuncias p1'csentadə.s en plazo 1'e­
glamentario, euyo eenso y rela:iôn de renuncias se incorpo­
raron al acta final del Convenio. 

Periodo: Primero de encro n 31 de diciembre de 1063, ambos 
inclosive. 

Alc:ınce: Es objeto de este Convenio la exacci6n del Im­
puesto General sobre el Gasto que grava po!" el concepto de 
Vidrio y Cer:imica los productas cer:in:icos de laz:ı. fina 0 fel· 
de.sp:itica. gas poreelinico y los de porcelana comprenditlos en 
el apartado c) del articulo 88 de 135 tarifas dr! Impucsıo y 
los productos de hierro esrnal::ıdo para saneamiento compren­
didos en e! apartado dı de! nıisr.ıo. 

Cuota global Que se conviene: La cuota global para el 
conjunto de contribuyentes incluidos en e 1 çenso y deducida 
la. de 105 renunciantes es de cincuenta y cuatro rnıllone.s qui· 
nientas mil pesetas (54.500.000 pesetas). 

En la anterior cuota no esti eom;ırendida la correspondiente 
a las irnportaciones, pero si la de las exportaciones que se 
realicen de productos de los fabricantes convenidos, habiendo 
quedado compensadas en la anterior eifra las canıidades que 
hubieran sido deducida.; en exportaeiones realizadas hast:ı. la 
feeha por raz6n de no haber sido ıngresado ei ırnpuesto co­
rrespondiente. Por tanto. a ;ıartir de esta Orden las e::pona­
ciones de 105 iMicados producto3 disfrutar:in de la des:;ravaeion 
fiscal inıegra, por quedar saıisfeeha con esce convenio la tota­
l!dad del Impuesto sobre el Gasto eorrespondiente a las ventas 
de articulos de los fabricantes convenidos dumntp el ano 1963. 

Normaş procesales para determin~r la cUra cOl1'espoııdiente 
a cada contribuyente; La cuota fijad:ı en el Convenio se re­
partiri entre los contribuyentes afectados, ee acuerdo con !03 
siguientes m6dulos e indices correctorc.: 

Môdıılos 

Clase l' copacidad de los hornos 11 nm:'o c(ıbico dia ~ 5 puııtcsı. 
Personal obrero ıl obrero ~ :ı PUlltOSI. 
C~nsurno de combustible (1.000 ila-calo,!:!., ~ 5 pu:ıtos). 
Fum:!. matriz (10.000 KWS", 1 punto), 

:ndices correctores 

Por grado de rnecanizaciön (personal. fuerza motriz): De 
0,7 a 1,3, 

Por grado de raeionaliz:ıeiön (corrector:l generaıı: De 0,7 a 1,3. 
Por incidencia en el rnercado (correctora generall: De 07 a 1.3, 
Exponaciones rea1izadas, 
Valor medio de los productos fabricados. 

SefıaJamiento de euotas: Para la fijaciôn de las cuotas 
correspondientes a cad:> uno de los contribuyentes acog-idos :ıl 
regimen de Convenio öe co~ıituir:L d~:ıtro de la Agrupaci6n ull:ı 
Comisi6n Ejecutiva, la que actuari en b forma)' plazos esta­
blecidos en el epigrafe VITI de la Orden ministeriol de ~7 de 
septiembre de 1961, y a la que se incorpor:ı.riı. de acuerda con 
10 alli seıi:ılado, el Inspector que desig:ıe l:ı. Di;ecc:6n General 
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de Impuestos sobre el Gasto para cumplir cerca de la Co­
mis16n Ejecutiva los nnes indicados en la mencıonada Oraen 
ministeri:ıl. 

Incidencias: En 10:; ca:;os de altas. bajas, rraspasos. etce· 
tera. se at~nderi n In que disponen las nüıneros sef!undo, ter· 
cero y cuarto del cpigraf~ segundo de la Orden minj.sterial L'1-
dicada y las mınoraclones que resııltaren en las cuotas de 
. contribuyent.es que cesen cn sus actividadcs seran a incrementar 
la cuentcı cı liquidal' cı la cxpiraciôn del Convenio de que se 
hacm wencl6n en cı nıiıncl'o segundo del pıgTafe XI de ırı 
Ordm ministerial eitada. 

Rcclamaeiones: Contra IOS selialamicllt0.5 de cuolas reall­
zııdos POl' la Comision Ej2clItıva la", contl'ibu)"pntfS podr:in en· 
tab lar 105 recuı'so" que se meııriontln cn el ~pigl'afc XI de In. 
Orden miııisterial de 27 de öepliembre dL' 1961. 

Garantius: se c$\a'olecc la I'r~pon5aiıilid~d ınancomunada 
d,e IOR Convenidc.; y rn 1'~laci6ıı con la mi.smn. sc estar(, :ı 10 
que cllipont el niııııel'U O~Lavu del epigrafe vıır de la citada 
. Orden ıninisterial. 

Vıgilancia: L:ı Dirccei6n General de rmpucstos sobre el 
.Gasto <lesit\nnı';' 10, fuııcional'io.' Idôııeos para cı ejcrciclo de 
La· vigilancia de las ar:tividacles convcnidos. la que se realizar{ı 
de acuerdo con Ic establccido {'U ("1 al'ticulo 36 de la Le)' de 
Presupuestos de 26 de diciembre de 1957. 

Lo que coınunico a V. 1. para "u conocimif:nto y efectos. 
Dios guarde cı V. 1. mııchos .ııios. 
:-Jadrid. 11 de jıılıu de 1963 -P. D.. Juan Saııch~?-Cort~s. 

ılmo. SI'. Director gencral de Impucstcıs sobre el Gasto. 

ORDEN de 11 de iulio de 1963 por la qııc se. aprueba. eZ 
Conveııio uıtre el Sııhgrııpo de Metalısterıa del Sm­
dicato NaC'io71al dcl Metal y la llacie1lda Pıiblica. para 
d pago de lOS ım1J'~e"to$ $obre ei Lujo que yraı:an lOS 
aparatos de ilıımiııaciGll, dumrıle el u·jı) 19ti3. 

Ilmo. Sr.: Visto cı acta final de las reuniones cele'omdas por 
la ComiSion MIXta estəlılecida POl' Orden mirıistcmü d~ 3 de 
junlo de W63. par:ı el e~tudio de las coııdicionı:., que deiıerin 
regular el Conven.io ııuciuııal emel' la Aı:,'l'Upaci(ın d~ COlltl'ıbu· 
yentes mte~'1'ada L'!l (·1 SuO!~nlpü d~ ~ietfdistel'ia. d['l Sindieuto 
Nacional del Metal y hı Hacıenda PıiiıJica. parn. In. exa~ciün 
de los 1nıpuesıos solıre ı:l Lujo que gr:ıv::ın la vt:llta de :ıparatos 
de ilummaeicin durante el rnio 1963. 

Thte :'-'iinistcrio. a propue"ta del Presit.!ente de la Comlsi6n 
:\lixta y de conforınidad con los ac:uerdo.' r".istr:,dos en el 
acta final de fecha 5 de julio de 1963. los pl'eceptas de La Ley 
de 26 de diciembre de 1[157 y norın,ı, de l:ı O!'dcn minisrerial 
d~ 27 de s~ptiembre de 1861.' 

Acuerda: Se apruebn cı r~gimen de Convenio entre los con­
tribuyente:; encuadrados cn el Sub~rupo de ).retali3teria, del 
Sindicato Nacional del j,ietal y l:ı Hucienda Piıb1ica, en la.s si­
guientes condicicnes: 

Anıbito: NationaL. sin coınprendcrse l:ı provincin de Nava· 
na. y en las restantes a1'ectando a los contrıbuyemcs incluidos 
en el ceııso quc se acompaiıo a la .\olicitud de Convenio pre­
sentada en su dia POl' Iu AgrupaCi6n indicada. no habiendose 
presentado ninguna renuncia al mi5mo. 

Periodo: Primero de enero a 31 de diciembre de 1963. 
Alcance: Abarca estc Convenio las ventas de apar:ıtos de 

iluminaci6n grav-ada, POl' la, Impucstos sobl'e el Lujo. aparta· 
do b), del epigrafe 17 Je Iu, vigemes Tarifas. 

Cuota glObal que .'le convirnc: La cuota glob:ıl convenidl1. 
para el aiio 1963 y para el conjunto de contribuyc:ntes ceıı,adus 
e~ de nueve nıil10nes duscientus mil pesetas (H.ZOO.Oaa pesHa.'J. 

En la anterior cuota no esb conıprcndida la correspondientc 
a impoıtuciones ni exportaciones. 

Norma" procesales para dCıel'ıninal' la cuota correspondiente 
a cada contribuyente: La cantidad que habri, de satisfacer 
cada uno de los contribuYl'nte ncogido.s al Convenio S~ obtendr:l. 
distribuyendo proporcionalnıentc ~ntre ıodo, fllos la eantidad 
conv<,nid::ı, con :1IT8fjlu :ı 10., sigUlfIl1eci nıodulos e indices: 

M6dulos: 
a) Mano de obra dedicada :ı actividade~ gravada.s en el 

epigl'afe y apal1.ados que se convienen 
b) Importo.ncia de Ics elementos lndUôtriales dedicados a 

esta fabrlcaci6n. 
. Ci . Elementos elaborados 0 semieln.borados que reciban para 

su empleo cn fabricaciones. 
ıJJ Clase 0 especialidac. de artlculos fabrlcados. 

. Indice de correcci6n: 
1. Exportaciones. 
Senalanıiento de cuot:w: Para la fljae16n dr las cuotas co­

nespondientcs :ı. cad:. uno de los cuntribuyemes acog-ıdos al 
l'egimen de convenio. se constituiıtJ.. dentro de In A!lTUp:ıcI6n. 
una Comi.si6n Ejecutiva. iu que actııal':ı. eIl la forma)" plazus 
e~tablccido.s f.n el epl:::J'af~ VıU de Iu Orden mmı;;wrıal de 27 
de sept1embre de 1961 y :ı in. que Se incorporul'a. de acuerdo 
CQO 10 alli .seii.nl::ıdo. E:l Inspector que d.e~jgne tı Direcci6n Qe. 

oeraı de ımpuesto5 sobre el Gl\.Sto para cumplir, cerca oe La 
Comisi6n Ejecutiva. 108 fines indicados en la mencionada Orden 
mini.sterial. 

rncidenci:ıs: En los casos de traspasos. bajas, etcetera. de 
los industriales convenidos se atendel'U :ı 10 quc dlsponen 10, 
puııtos ~e;!undo. tercero y cuaıta dpl epigrafe II de la Ord<n 
ministel'ial indicada. )' las minoraciones que rcsultaren ~:ı la, 
euotas de contribuyentes que cesen en su, acrividade~ incre­
mentaran la cuenta :l Iiquidar a la expil'aci6n del COOl'enio 
mencionada en el nümero .\c.:uııdo del fpiı;rafe XI de uqurlla 
Orden nıinisıerial. 

ReclamaclOnes: Contr~ las s~ii::ılaınientos de cuotas reaıı. 
z::ıdos POl' l::ı Comisiôn Ejecutiva la:; conl,ribuyentes podr"n 
entablal' !o" I'CClIfSOS quc se nıel1cionan en el f~pigl'Ul'e XI dp la 
Orden minislerial de ~7 de septiembl'e de 1961. 

Gal'antius: Se fija la responsabilidad mancomunada d~ 10.i 
conveııidos. y en relacion con la miiiın:ı se estal':i :l 10 quc di.;. 
pone €i numero octavo del epigmfe VII! de la eitada Ord~n 
ministeriul. ~ . 

Vj.~ııanci:ı: La Direcciön Gener~l de Impuestos sobre ci •. 
G~sto d~signar:i Io.i ftıncioıı:ırios id0ncü" pcıl':l el ejerciciü d~ 
la vigilanci:ı. de las acLİvidadL·.i convenid:.ıs. la que se l'ealiz~riı 
de acuerdo con 10 establecido en el :ııticulo 36 de la Le)' de r: 
Presııpuestas de 26 de diciemlli't: de 1957. 

La que conıul1ico :ı V. 1. P:ll':ı sıı ('onorlmicnto y efectos. 
Dios guarde ~ V. 1. ınuchü$ :ııiüs. 
;"fudl'.d. 11 (]i: juliu U~ 1Sti3.-P. D., Juun Silıı('lı~z·Corıb. 

Ilmo. Sr. Director general de Impuesto.s svbr€ el Cast9. 

RESOLUCION de la Direeci6n General de lmpueslo, 'i). 
brc el Gasto POT la que .:;e Jıace pıll11ica la pTopue"ta ee 
('/(l;ilicaci6n de la l!(]rolita como explosh'o de m~dıa 
poteııcia. 

POl' cı Jefe. de hl Sccciôn seı;undo. de e5ta Direcciuıı Genml ~ 
se iı" !ll'upLle"tu b Cla.llllCaClon !lscaJ coma de poteııcia IDedl3 
dc un cxplosivo que sel'll fubricudo POl' l::ı "S. A. Unioıı EsP.licl:ı 
dp E"plu.~ivos)) con el llüınbre de nitr::ılııilla ~C (agrolita niım. li 
y euya composici6n quımica t·S la sj.~uientf': Dinitro naıt::ı1 IIll. 
15.W POl' 100: rıitr'ato oımon.ieo. 7~.64 POl' 100. Y fo.~fato bi.sodi· 
CO. 6.18 POl' 10D. 

De conforınidad con 10 disp!.lesto en el :ıpartado seıcto d~l 
artlculo septimo del Reglamento del Iınpueslo 50bre la P6:' 
vara y :\lezrlas Explosivas. :ı]l~obado POl' Decl'eto de 2 de le· 
brero de 1946. esta Direceioıı General ha ucordado que dirlıı 
propucsta de clasificaci611 se::ı anumi:.ıd:ı en el «Bolet1n OJidal 
dci Estadoii para que t'n el plazo de diez dias siguientes al de 
su publicaci6n quienes :5€ considercn perjudicados puedan .0· 
licitar nuevo c:nsa \'0 

Lo que comıınico' a V. S. para su conocimiento y e!ectos. 
Dias ~uarde D. V. S. muchos aıio;;. 
~1adnd, 6 de jU!io de 1963.-EI Director genpral. JOS!! Gon· 

gor:ı. 

Sr. Je!e ı.:e la Secclôn segund:ı de esıa Direcci6n General. 

RESOLUClON de la Dirccciorı General de Tributos Es· 
pecialcs por la quc se adınitc a tramite la 'Pdici6n de ' 
Conı-crıio Nal:ional d~ Timbrc para 1964 !Drmulada Jlor 
et Coılsejo G~neral de Colegios Midicos de ES'Poiia. 

Vısta In anterior solicitud para s:ıtisfacer el Impııesto de .j 
Timbre en regimeıı de COJwenio. 

Esta Direcciôn General. de conformidad can la Ley de ~6 
de dici~mbrp de 1957 y Orden de 16 de mayo de 1960. y eıı \lso 
de la faeultad discl'erioual que le otorgu l:ı norma octavil, ıı.u­
meru primero de l:ı ılltıma. h:ı acordado 10 ~ig\JiellLe: 

Prill1ero.-Se admlte a tl':imite la SOlicıtud presentada por ~i 
Cansejo General de Colegios Medicos de Espana para la exac· 
el6n. eıı regimen de Convenio N:ıc!ol1al. del Impuesto de Tim· 
bl'e POl' el periodo del afio 1964 y por los s1~uientes hechcs ım· 
ponibles: 

a) Recibos de hoııorarlos profeslonales. ıneluso los del S~ 
gtll'O Obligatorio de Er.fermedad. 

bJ Nominas y reeibcs de sueldos. 
ci Certificaciones eıı modelo nO oficia!. 
d'l Informe~ profesionall's, diagnosticos y plıınl's de eurl!c!ı:in, 

excepto la:; papeletas de prescripci6n dt' 105 ~redicos de balne:ı.· 
rio~. 

e) Timbl'e de pub!icidnd. incluso rôtulos y placa~ profe:ıio­
nales. 

f) Autorlzaciones para el cobl'O d~ hflb~res. 

Seg-undo.-La ~lııbornei6ıı de In~ condiciones l!. qUl' habr:l. d~ 
sujetıı.rsı' e-l Cometıio la realizara uııa Comlsiön Mixta, inre­
grac!a por don Pedro Bisier V!cente. don l\~nue1 sanchez. Co-


